
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση άδειας Ίδρυσης και Λειτουργίας Κέ-
ντρου Αποθεραπείας Αποκατάστασης  - Κέντρου 
Διημέρευσης Ημερήσιας Φροντίδας στο «ΣΩΜΑ-
ΤΕΙΟ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΑΤΟ-
ΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ», με το διακριτικό τίτλο «ΠΑ-
ΝΑΓΙΑ Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ».

2 Καθορισμός μέγιστου αριθμού αδειών κυκλοφο-
ρίας Επιβατικών Δημοσίας Χρήσης (Ε.Δ.Χ.) αυτο-
κινήτων ανά έδρα-διοικητική μονάδα, καθώς και 
επιμερισμός αυτών των αδειών κυκλοφορίας ανά 
κατηγορία (ΤΑΞΙ-ΕΙΔ.ΜΙΣΘ.- ΕΙΔ.ΜΙΣΘ.ΑΜΕΑ-ΕΙΔ.
ΜΕΤ.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 126496 (1)

Χορήγηση άδειας Ίδρυσης και Λειτουργίας Κέ-
ντρου Αποθεραπείας Αποκατάστασης - Κέντρου 
Διημέρευσης Ημερήσιας Φροντίδας στο «ΣΩΜΑ-
ΤΕΙΟ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΑΤΟ-
ΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ», με το διακριτικό τίτλο «ΠΑ-
ΝΑΓΙΑ Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ». 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το Κεφάλαιο Β’ του άρθρου 10 του ν. 2072/1992 

«Ρύθμιση επαγγέλματος ειδικού τεχνικού προθετικών 
και ορθωτικών κατασκευών και λοιπών ειδών αποκα-
τάστασης και άλλες διατάξεις» (Α’ 125).

2. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπηρεσίες παροχής 
προστασίας από φορείς Κοινωνικής Πρόνοιας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 213).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τον ν. 4555/2018 
(Α’ 133) - Πρόγραμμα Κλεισθένης.

4. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο- Πρόγραμμα Διαύγεια- και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

5. Το Κεφάλαιο Γ’ του ν. 4796/2021 «Απλούστευση 
του πλαισίου άσκησης οικονομικών δραστηριοτήτων 
αρμοδιότητας Υπουργείων Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής, Υποδομών και Μεταφορών, ρυθ-
μίσεις για τη μεταφορά στον Οργανισμό Βιομηχανικής 
Ιδιοκτησίας των αρμοδιοτήτων για τα εμπορικά σήματα, 
άλλες διατάξεις για την ενίσχυση της ανάπτυξης και άλ-
λες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 63).

6. Το π.δ. 395/1993 «Όροι, προϋποθέσεις και διαδι-
κασία για την ίδρυση, λειτουργία και μεταβίβαση Κέ-
ντρων αποθεραπείας και Αποκατάστασης από φυσικά 
ή Ν.Π.Ι.Δ.» (Α’ 166).

7. Το π.δ.  145/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Αττικής» (Α’ 238), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
44403/2011 (Β’ 2494), 109290/39629/2016 (Β’ 4251) και 
66313/24553 (Β’ 3051/2017) αποφάσεις και ισχύει σή-
μερα.

8. Την υπ’ αρ. 58005/2021 κοινή υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου και δικαιολο-
γητικών, παραβόλου και κυρώσεων για τη χορήγηση 
έγκρισης άσκησης δραστηριοτήτων Κέντρων Ημερήσιας 
Φροντίδας Ηλικιωμένων (Κ.Η.Φ.Η.) και Κέντρων Διημέ-
ρευσης Ημερήσιας Φροντίδας για Άτομα με Αναπηρία 
(Κ.Δ.Η.Φ.) και ένταξη στα Κέντρα Εξυπηρέτησης Πολιτών 
(ΚΕΠ) που λειτουργούν ως Ενιαία Κέντρα Εξυπηρέτησης 
(Ε.Κ.Ε.)» (Β’ 3866).

9. Την υπό στοιχεία Π4α/οικ.4633/29-9-1993 υπουργι-
κή απόφαση «Προδιαγραφές λειτουργίας Κέντρων Απο-
θεραπείας - Αποκατάστασης για την παροχή ιατρικών και 
λοιπών φροντίδων καθώς και για την διημέρευση των 
ατόμων που περιγράφονται στην παρ. 1 του άρθρου 10 
του ν. 2072/1992» (Β’ 789).

10. Την υπ’ αρ. Οικ. 505910/2019 απόφαση Περιφε-
ρειάρχη Αττικής «Ανάθεση- Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
σε Αντιπεριφερειάρχες και σε Περιφερειακούς Συμβού-
λους της Περιφέρειας Αττικής» (Β’ 3411), όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις υπ’ αρ. Οικ. 555802/2019, 555804/2019 
και 555798/2019 (Β’  3571), 505910/2019 (Β’  3411), 
722070/2019 (Β’ 4258), 83411/2020 (Β’ 394), 664089/2020 
(Β’  3943), 21947/2021 (Β’  133), 219510/24-3-2021 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 642

5987

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.09 19:43:42
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5988 Τεύχος B’ 642/09.02.2023

(Β’  1155), οικ. 411961 (Β’  2268/2021) 625207  
(Β’ 3353/2021), 651915 (Β’ 3632/2021), 1071804/2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  1020), 1351469/2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.  1188) και 
61059/2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 39) όμοιες αποφάσεις.

11. Την υπ’ αρ. οικ. 6697/2-10-2018 απόφαση Αντιπε-
ριφερειάρχη Π.Ε. Νότιου Τομέα Αθηνών «Τροποποίηση 
της υπ’ αρ. Οικ. 6498/25-10-2016 απόφασης Περιφερει-
άρχη Αττικής «Συγκρότηση Επιτροπής γνωμοδότησης 
και ελέγχου της καταλληλότητας των κτιρίων και των 
εγκαταστάσεων για τη χορήγηση άδειας ίδρυσης και της 
άδειας λειτουργίας σε Κέντρα Αποθεραπείας - Αποκα-
τάστασης ΑΜΕΑ (Κ.Α.Α.) της Π.Ε. Νότιου Τομέα Αθηνών 
της Περιφέρειας Αττικής», όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 6144/7-11-2017 όμοια απόφαση.

12. Την από 14/12/2022 αίτηση του «ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ ΑΠΟ-
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗ-
ΡΙΑ», με το διακριτικό τίτλο «ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ» 
με τα νόμιμα προβλεπόμενα δικαιολογητικά.

13. Τα από 20/5/2021 και 25/1/2023 πρακτικά της 
αρμόδιας Πρωτοβάθμιας Επιτροπής καταλληλότητας 
κτιρίων για τη δημιουργία Κ.Α.Α., αποφασίζουμε:

Χορηγούμε άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Κέντρου 
Αποθεραπείας Αποκατάστασης - Κέντρου Διημέρευ-
σης Ημερήσιας Φροντίδας ΑμεΑ με νοητική υστέρηση, 
αυτισμό και σύνδρομο DOWN δυναμικότητας 31 ΑμεΑ, 
στο «ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ», με το διακριτικό τίτλο «ΠΑ-
ΝΑΓΙΑ Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ», για το κτίριο επί της οδού Χρ. 
Τραπεζούντος 8 στο Δήμο Αργυρούπολης-Ελληνικού, 
δημοτικό διαμέρισμα Ελληνικού Αττικής.

Επιστημονικός Διευθυντής του Κέντρου ορίζεται ο 
Μπόγδος Εμμανουήλ Ιατρός Νευρολόγος.

Κάθε παρέκκλιση από τα οριζόμενα στην σχετική νο-
μοθεσία επισύρει τις κυρώσεις της υπ’ αρ. 58005/2021 
κοινής υπουργικής απόφασης (Β’ 3866).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

’Αλιμος , 31 Ιανουαρίου 2023

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι   

 Αριθμ. οικ. 30339/1872 (2)

Καθορισμός μέγιστου αριθμού αδειών κυκλοφο-
ρίας Επιβατικών Δημοσίας Χρήσης (Ε.Δ.Χ.) αυ-
τοκινήτων ανά έδρα-διοικητική μονάδα, καθώς 
και επιμερισμός αυτών των αδειών κυκλοφορίας 
ανά κατηγορία (ΤΑΞΙ-ΕΙΔ.ΜΙΣΘ.- ΕΙΔ.ΜΙΣΘ.ΑΜΕΑ-
ΕΙΔ.ΜΕΤ.). 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης (Α’ 237)».

3. Την υπό στοιχεία Δ.Δ.οικ. 4697/2019 (Β’ 4064) από-
φαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης, περί μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων επί 
αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων του Περιφε-
ρειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, στους Πε-
ριφερειακούς Συμβούλους που ορίστηκαν χωρικοί Αντι-
περιφερειάρχες των οικείων Περιφερειακών Ενοτήτων 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

4. Την υπ’  αρ. 391318/5392/09-01-2023 (ΑΔΑ: 
ΩΤ6Ν7ΛΒ-ΩΔ1) απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολι-
κής Μακεδονίας και Θράκης «Ορισμός Αντιπεριφερειαρ-
χών και υπεύθυνων τομέων δράσεων στην Περιφέρεια 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1231).

5. Τον ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις ηλεκτρονικών επικοι-
νωνιών, Μεταφορών και Δημοσίων Έργων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 82).

6. Την υπ’ αρ. 213/2012 (Β’ 2376) απόφαση (Πρακτικό 
Συνεδρίασης 10) του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης, όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 378/30-10-2012 (Β’ 193) απόφαση της Συ-
νεδρίασης του Π.Σ. με την οποία καθορίστηκαν οι έδρες 
των Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων στην Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης.

7. Την υπό στοιχεία Α20534/1646/04.05.2012 (ΑΔΑ: 
Β49Λ1-ΣΤΟ) εγκύκλιο της Διεύθυνσης Επιβατικών Με-
ταφορών του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικό-
τητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων.

8. Την υπό στοιχεία οικ. Α/49536/4711/2012 υπουργι-
κή απόφαση «Διαδικασία ηλεκτρονικής κλήρωσης για τη 
χορήγηση νέων αδειών κυκλοφορίας Επιβατηγών Δη-
μόσιας Χρήσης (Ε.Δ.Χ.) αυτοκινήτων (ΤΑΞΙ και ΕΙΔΜΙΣΘ) 
κατά τα οριζόμενα στον ν. 4070/2012 (Α’ 82)» (Β’ 3357).

9. Την υπ’ αρ. 24679/2067/31-05-2012 (ΑΔΑ: Β4ΛΒ1-
9ΩΓ) εγκύκλιο του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών 
και Δικτύων.

10. Την γνώμη της Γνωμοδοτικής επιτροπής της παρ. 3 
του άρθρου 85 του ν. 4070/2012, που συγκροτήθηκε 
με την υπ’  αρ. 355311/405/28-11-2022 (Γ’  14), ΑΔΑ: 
ΨΥΤΛ7ΛΒ-ΣΟΗ) απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Ξάν-
θης, όπως διατυπώνεται στο υπ’ αρ. 1/2022 πρακτικό της 
συνεδρίασης της Επιτροπής στις 13-12-2022.

11. Τα από 28-12-2012 δημοσιευθέντα στοιχεία απο-
γραφής πληθυσμού για το έτος 2011 της Εθνικής Στατι-
στικής Αρχής και το γεγονός ότι, από τα διαθέσιμα στοι-
χεία της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής δεν προκύπτει το 
σύνολο των διανυκτερεύσεων ανά έδρα κατά τα τελευ-
ταία τρία έτη πριν τον υπολογισμό και άρα την ανάγκη 
προσδιορισμού του Πν ως μηδέν, όπως αναφέρεται στην 
υπό στοιχεία Α 20534/1646/04-05-2012 εγκύκλιο της 
Διεύθυνσης Επιβατικών Μεταφορών του Υ.Υ.Μ. και Δ.

12. Τον υφιστάμενο αριθμό αδειών Ε.Δ.Χ. αυτοκινή-
των ανά Διοικητική μονάδα - έδρα στην Περιφερειακή 
Ενότητα Ξάνθης.

13. To υπό στοιχεία Α28480/2481/07-02-2013 (ΑΔΑ: 
BEYY1-ΩΣΑ) έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Μεταφο-
ρών του Υπουργείου Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας 
Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων, με το οποίο διευ-
κρινίζεται ότι στη διακριτική ευχέρεια του Περιφερει-
άρχη άπτεται μόνο ο επιμερισμός του αριθμού των υπό 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5989Τεύχος B’ 642/09.02.2023

χορήγηση αδειών σε Ε.Δ.Χ.-ΤΑΞΙ και Ε.Δ.Χ.-ΕΙΔ.ΜΙΣΘ., σε 
συνδυασμό και με το γεγονός ότι σχετική αιτιολόγηση 
απαιτείται, μόνο στην περίπτωση αύξησης του ελάχιστου 
συντελεστή 1,50, όπως προβλέπεται στην παρ. 2 του 
άρθρου 85 του ν. 4070/2012.

14. Το γεγονός ότι δεν προκύπτει από την απόφαση 
αυτή, δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
ή του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ανατολικής Μα-
κεδονίας και Θράκης, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε τον μέγιστο αριθμό αδειών Ε.Δ.Χ. 
αυτοκινήτων με επιμερισμό κατά κατηγορία (ΤΑΞΙ -ΕΔΙ-
ΜΙΣΘ.ΕΙΔ.- ΜΙΣΘ. ΑΜΕΑ), ανά έδρα στην Περιφερειακή 
Ενότητα Ξάνθης, μετά την εφαρμογή του μαθηματικού 
τύπου Α = [(Π+Πν)/1000]*Σi, όπως περιγράφεται με τους 
αντίστοιχους υπολογισμούς, στον Πίνακα του Παραρ-
τήματος, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας απόφασης.

2. Οι υπολογισμοί στον Πίνακα του Παραρτήματος 
στην Περιφερειακή Ενότητα να γίνουν λαμβάνοντας 
υπόψη τις παραδοχές και παραμέτρους που πρότεινε 
η γνωμοδοτική επιτροπή της παρ. 3 του άρθρου 85 
του ν. 4070/2012 κατά την από 13.12.2022 συνεδρί-
ασή της δηλ. ότι: όσον αφορά στον επιμερισμό του 
μέγιστου αριθμού αδειών κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ. αυτο-
κινήτων (ΤΑΞΙ και ΕΙΔ. ΜΙΣΘ.) ανά Έδρα - Διοικητική 
Μονάδα στην Π.Ε. Ξάνθης, σύμφωνα με την Απογραφή 
του 2021, παρατηρείται μείωση του μόνιμου πληθυ-
σμού κατά 2,7% σε σχέση με την Απογραφή του 2011.
Στον Δήμο Ξάνθης παρατηρείται μια μικρή αύξηση 
των κατοίκων, συγκεκριμένα 1.029 κάτοικοι, ενώ 
στους υπόλοιπους Δήμους παρατηρείται μείωση. Σε 
όλες τις Διοικητικές μονάδες οι υφιστάμενες άδειες 
κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων είναι ΤΑΞΙ. Με βάση 
τα ανωτέρω η γνώμη της επιτροπής είναι ο επιμερι-
σμός των αδειών κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων να 
παραμείνει σύμφωνα με την υφιστάμενη κατάσταση, 
ενώ για την 1η Διοικητική Μονάδα της Ξάνθης, μπο-
ρεί να γίνει μετατροπή μιας υφιστάμενης άδειας σε 
άδεια ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. ΑΜΕΑ και δυο υφιστάμενων αδειών 
σε Ε.Δ.Χ. ΕΙΔ.ΜΙΣΘ.

Συμπερασματικά:
Μέγιστος αριθμός: Α =[(Π+Πν)/1000]*Σi
- Π μόνιμος πληθυσμός της έδρας σύμφωνα με την 

απογραφή του 2011 της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής.

- Πν=0 (υπό στοιχεία Α20534/1646/04.05.12 εγκύκλιος 
Διεύθυνσης Επιβατικών Μεταφορών).

- Σi =1,5 όπως προβλέπεται στην παρ. 2 του άρθρου 85 
του ν. 4070/2012 και σύμφωνα με την πρόταση της γνω-
μοδοτικής επιτροπής.

Οι υπολογισμοί για τον επιμερισμό των αδειών Ε.Δ.Χ. 
ανά κατηγορία: ΤΑΞΙ - ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. - ΕΙΔ. ΜΙ- ΣΘ. ΑΜΕΑ 
και κατά Διοικητική μονάδα της Π.Ε. Ξάνθης να γίνουν 
λαμβάνοντας υπόψη την αιτιολογημένη πρόταση της 
γνωμοδοτικής επιτροπής:

Το ποσοστό των οχημάτων ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. για την 1η διοι-
κητική έδρα Π.Ε. Ξάνθης, ορίζεται 2 % x {Α} (όπου Α είναι 
ο μέγιστος αριθμός Ε.Δ.Χ.) οπότε προκύπτει μέγιστος 
αριθμός Ε.Δ.Χ. ΕΙΔ.ΜΙΣΘ. δύο (2). Ενώ το ποσοστό αυτό 
των ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. για τις υπόλοιπες Διοικητικές μονάδες 
της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης ορίζεται: 0 % x {Α}, 
οπότε δεν προκύπτει για αυτές Ε.Δ.Χ. ΕΙΔ.ΜΙΣΘ.

Σε ότι αφορά τα ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. ΑΜΕΑ ορίζεται για την 1η 
διοικητική έδρα Π.Ε. Ξάνθης να υπάρχει μία (1) άδεια ΕΙΔ. 
ΜΙΣΘ. ΑΜΕΑ. Για τις υπόλοιπες Διοικητικές μονάδες της 
Π.Ε. Ξάνθης, ορίζεται ότι ο αριθμός των ΕΙΔ.ΜΙΣΘ. ΑΜΕΑ 
θα είναι μηδέν (0).

Όταν από τους υπολογισμούς προκύπτουν δεκαδικά 
ψηφία γίνεται στρογγυλοποίηση στην πλησιέστερη ακέ-
ραιη μονάδα, ενώ το υπόλοιπο του {Α} είναι οι άδειες ΤΑΞΙ.

Σε περίπτωση που από την παρούσα απόφαση προ-
κύπτουν για κάποια διοικητική μονάδα λιγότερες άδειες 
Ε.Δ.Χ. από αυτές που υφίστανται κατά τον χρόνο πριν τον 
υπολογισμό οι επιπλέον άδειες δεν αφαιρούνται ούτε 
ανακαλούνται, αλλά δεν συνεχίζεται η διαδικασία έκ-
δοσης νέων αδειών κατά τα άρθρα 106 και επόμενα του 
ν. 4070/2012. Στην περίπτωση αυτή όμως επιτρέπεται να 
μετατραπούν Ε.Δ.Χ.-ΤΑΞΙ σε άδειες Ε.Δ.Χ.-ΕΙΔ.ΜΙΣΘ ή και 
το αντίστροφο, εφόσον τέτοιες άδειες δεν υφίστανται 
ή ο αριθμός του υπολείπεται του αναλογούντος στην 
διοικητική μονάδα αριθμό αδειών Ε.Δ.Χ. ΕΙΔ.ΜΙΣΘ ή ΤΑΞΙ 
αντίστοιχα.

Η μετατροπή υφιστάμενων αδειών Ε.Δ.Χ.-ΤΑΞΙ σε 
Ε.Δ.Χ.-ΕΙΔΜΙΣΘ ή ΕΙΔ.ΜΙΣΘ. ΑΜΕΑ καθώς και η χορήγη-
ση νέων αδειών Ε.Δ.Χ. θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 85, 106 και 111 του ν. 4070/2012 καθώς και 
κάθε άλλης σχετικής διάταξης.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5990 Τεύχος B’ 642/09.02.2023

 

 
 

 
 

.
.

. 
 

 
 (

)- 
 8

5 
.4

07
0/

20
12

 

- -  -
 

-  - -
 

{
} 

-
 

- - -
 

{
i} 

-  -  
.

.
.   

{
} 

 
 

 
 

 
 

 
 

.
.

. 

-  [ 
] 

-  

 
{

} 
 

. . 
. .  

. . 
 

. . 
. .  

. . 
-  

1 
63

.0
83

 
0

0 
1,

5 
95

 
92

 
2

1
0 

10
0 

0
0

0 
10

0
-5

2 
2.

05
0 

0
0 

1,
5 

3
3

0
0

0
3

0
0

0
3

0

3 
3.

34
1 

0
0 

1,
5 

5
5

0
0

0
4

0
0

0
4

1

4 
10

.4
35

 
0

0 
1,

5 
16

 
16

 
0

0
0 

16
 

0
0

0 
16

 
0

5 
5.

22
9 

0
0 

1,
5 

8
8

0
0

0
8

0
0

0
8

0

6 
12

.0
87

 
0

0 
1,

5 
18

 
18

 
0

0
0 

18
 

0
0

0 
18

 
0

7 
81

2 
0

0 
1,

5 
1

1
0

0
0

1
0

0
0

1
0

8 
2.

15
8 

0
0 

1,
5 

3
3

0
0

0
3

0
0

0
3

0

9 
48

3 
0

0 
1,

5 
1

1
0

0
0

1
0

0
0

1
0

10
 

11
.5

44
 

0
0 

1,
5 

17
 

17
 

0
0

0 
17

 
0

0
0 

17
 

0

  Η
 α

π
ό

φ
α

σ
η

 α
υ

τή
 ν

α
 δ

η
μ

ο
σ

ιε
υ

θ
εί

 σ
τη

ν
 Ε

φ
η

μ
ερ

ίδ
α

 τ
η

ς 
Κ

υ
β

ερ
ν

ή
σ

εω
ς.

Ξ
ά

ν
θ

η
, 3

1
 Ια

ν
ο

υ
α

ρ
ίο

υ
 2

0
2

3

Ο
 Α

ν
τι

π
ερ

ιφ
ερ

ει
ά

ρ
χη

ς

Κ
Ω

Ν
Σ

ΤΑ
Ν

Τ
ΙΝ

Ο
Σ

 Κ
Ο

Υ
Ρ

Τ
ΙΔ

Η
Σ

   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006420902230004*


